CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE 

TOTENS E PLACAS PARA IDENTIFICAÇÃO DAS 

VILAS DO MUNICÍPIO DE CANTÁ-RR, 

CONVÊNIO Nº 38/2025 – ESTADO DE 

RORAIMA/SEINF/MUNICÍPIO DE CANTÁ 

R$ 1.091.816,55 (um milhão, 

noventa e um mil, oitocentos e 

dezesseis reais e cinquenta e 

cinco centavos) 

O(s) serviço(s) objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa 

constante do Estudo Técnico Preliminar. 

O prazo de vigência da contratação é de 12 meses contados da assinatura do contrato, na forma

[...]

Atualização: dezembro/2023 
Termo de Referência – Serviços de Engenharia – Licitação - Modelo para Pregão Eletrônico  
Revisado pela Secretaria de Gestão. 
Identidade visual pela Secretaria de Gestão 

8.3.2. O valor global da contratação é de R$ 1.091.816,55 (um milhão, noventa e um mil, 

oitocentos e dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos), conforme custos unitários apostos 

na planilha orçamentária, anexo deste Termo de Referência. 

8.4Exigências de habilitação 

Para fins de habilitação, deverá o licitante comprovar os seguintes requisitos: 

8.5Habilitação jurídica

[...]

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados no Orçamento Geral da União. 

A contratação será atendida pela seguinte dotação: 

I) Gestão/Unidade: SEINFRA; 

II) Fonte de Recursos: CONVENIO SEINF/GERR; 

III) Programa de Trabalho:  

III.I) 15 451 2300 1046 0000 (Repasse) – R$ 1.062.106,05 (um milhão, sessenta e dois mil, cento e seis reais e cinco centavos); 

04.122.2300.2027.0000 – R$ 29.710,50 (vinte e nove mil, setecentos e dez reais e cinquenta centavos). 

IV) Elemento de Despesa: 33.90.39; 

11 OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE 

Do contrato, regulado pelas instruções constantes no Edital e seu(s) anexo(s), decorrem as 

obrigações, direitos e responsabilidades das partes relativas aos serviços objeto desta licitação.